
Засідання комісії ТЕБ та НС 

Під головуванням селищного голови Бичка А.І. 27 січня відбулося засідання 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

Літинської селищної ради. Розглянуто питання про невідкладні заходи з 

організації укриття населення громади. Голова комісії зауважив, що на даний час 

особливої актуальності набуло питання цивільного захисту населення, особливо 

організації укриття мешканців громади та працівників установ. В ході 

обговорення члени комісії визначили першочергові завдання щодо уточнення 

планів евакуації працівників освіти, медицини та здобувачів освіти, заходи з 

укриття населення громади. Керівникам відділів та установ доручено 

відпрацювати розроблені плани, провести практичні тренування щодо організації 

заходів з укриття працівників та учнів і вихованців освітніх закладів. 

 

 

ПРОТОКОЛ  № 2 

позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій  

 

27 січня 2022 року                                                                            смт Літин 

 
Головував: селищний голова, голова комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій Літинської селищної ради Бичок А.І. 

 

Присутні: члени комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій Літинської селищної ради (за списком). 

 

І. Про невідкладні заходи з організації укриття населення громади. 

СЛУХАЛИ: головного спеціаліста з питань мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами селищної ради 

Зелінського Р.М. 

В загальнодержавному реєстрі на обліку знаходиться 15 протирадіаційних 

укриттів на території нашої громади, з них 9 укриттів – комунальної власності – 

переважно підвальні приміщення житлових будинків. 

Укриття, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій 

облаштовуються за рахунок їх балансоутримувачів, комунальні укриття – об’єкти 

спільної власності мешканців багатоквартирних будинків. 

Відповідно до доручення голови облдержадміністрації, викладеному у листі 

від 25.01.2022 р. № 01.01-61/482 на даному етапі є досить актуальним питання 

ефективної організації укриття населення селищної територіальної громади. 

З урахуванням виступу та обговорень 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Відділу освіти, культури, молоді та спорту селищної ради (Липкань 

Н.В.): 
1. 1. По кожному закладу освіти розробити плани цивільного захисту, в 

тому числі евакуації, в яких передбачити: 



- місця укриття для вчителів, працівників та учнів і вихованців закладів; 

- розрахунок укриття: якщо у закладі освіти відсутнє підвальне приміщення, 

визначити інші місця укриття; 

- уточнити плани цивільного захисту для літинських закладів освіти 

(Літинський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІст. № 1, Літинський 

ліцей – опорний заклад загальної середньої освіти № 2). Зокрема зробити 

розрахунок укриття персоналу та учнів: 

- Літинський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІст. № 1 – в 

ПРУ підрозділу РЕМ; 

- Літинський ліцей – опорний заклад загальної середньої освіти № 2 – в ПРУ 

підрозділу поліції. 

1.2. Провести практичні заняття щодо евакуації та укриття працівників та 

учнів і вихованців закладів освіти в захисних спорудах.  

1.3. Місця укриття позначити табличками та покажчиками руху 

встановленого зразка. 

2. Керівникам КНП «Літинська центральна районна лікарня» 

Літинської селищної ради (Кобель С.У.) та КНП «Літинський районний 

центр первинної медико-санітарної допомоги» (Дяченко П.А.): 
2.1. Уточнити плани цивільного захисту закладів охорони здоров’я, в тому 

числі з евакуації персоналу та хворих. 

2.2. За кожним закладом охорони здоров’я визначити місце укриття 

персоналу та хворих: у разі відсутності підвальних приміщень зробити 

розрахунок укриття в місцях, наприклад в погрібах власних домоволодінь. 

2.4. Визначити порядок укриття нетранспортабельних хворих. 

2.5. Провести практичні заняття щодо евакуації та укриття в захисних 

спорудах.  

2.6. Місця укриття позначити табличками та покажчиками руху. 

3. Директору КП «Комунсервіс» Дячинському В.В., головному 

спеціалісту з питань мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами селищної ради Зелінському Р.М., за участі 

представників Вінницького РУ ГУ ДСНС у Вінницькій області провести 

обстеження захисних споруд Літинської селищної територіальної громади. 

4. Головному спеціалісту з питань мобілізаційної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами селищної ради 

Зелінському Р.М. організувати розміщення на офіційному сайті селищної ради 

інформацію про місця розташування укриттів населення. 

Голова комісії,  

селищний голова                                                                     Анатолій БИЧОК 

 

Секретар комісії,  

головний спеціаліст з 

питань мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами селищної ради                                               Руслан ЗЕЛІНСЬКИЙ 


